
令和２年９月  

 

保護者の皆さまへ 

 

 

児童館の自由来館利用について 

 

 

 仙台市内の児童館では、現在、児童館の三密対策の観点から、小学生以上の自由来

館の受け入れを休止しておりますが、令和 2 年 10 月 1 日から、土曜日に限り、受け

入れを再開いたします（※）。 

 自由来館の再開にあたりましては、来館児童に新型コロナウイルス感染症の感染予

防を徹底していただくとともに、万が一、児童館利用者等の感染が確認された場合の

接触者特定のため、別紙「自由来館利用確認書兼同意書」を事前にご提出いただきた

く存じますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、「自由来館利用確認書兼同意書」を提出いただいた児童につきましては、事前

に「自由来館利用者カード」をお渡しいたします。来館時に当該カードを職員に提示

していただき、検温及び来館者名簿に氏名・学年・クラス等を記載のうえご利用いた

だくことといたしますので、ご利用前に、お子さまにご説明いただきますようお願い

申し上げます。 

 

 

※自由来館の受け入れ時間は、児童クラブ登録児童の利用状況等を踏まえ、各児童館におい

て設定いたします。詳細については、各児童館にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

仙台市子供未来局児童クラブ事業推進課 

電話：022-214-8176 

 

  


